
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 25 D. 

SPRENDIMO NR. T3-71 „DĖL MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 

2021–2025 M. BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-08-16  

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

kovo 25 d. sprendimu Nr. T3-71 „Dėl Mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. bendrojo plano 

patvirtinimo“ patvirtintą Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. 

bendrąjį planą.  

Uždaviniai:  

- įteisinti numatomą Pakuonio pagrindinės mokyklos vidaus struktūros pertvarką: vietoj šiuo 

metu komplektuojamų atskirų ikimokyklinio ugdymo grupių įsteigti ikimokyklinio ugdymo skyrių.  

- suvienodinti ikimokyklinio ugdymo programų įgyvendinimo sąlygas Prienų r. bendrojo 

ugdymo mokyklose.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies  21 punktu, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 

straipsnio 8 dalimi, 44 straipsnio 4 dalimi, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymo 3 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklėmis. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą ir pakeitus Prienų rajono savivaldybės 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. bendrąjį planą, atsiras galimybė Pakuonio pagrindinėje 

mokykloje ikimokyklinį (esant poreikiui – ir priešmokyklinį) ugdymą organizuoti tomis pačiomis 

sąlygomis, kaip ir kitose Prienų r. bendrojo ugdymo mokyklose – ne atskirose grupėse, o 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomos lėšos nebus reikalingos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų r. Pakuonio pagrindinėje mokykloje šiuo metu veikia dvi ikimokyklinio ugdymo 

grupės: po vieną grupę 2–4 ir 5–6 metų vaikams. Pagal tėvų pateiktus prašymus numatoma, kad nuo 

2021 m. rugsėjo 1 d. abiejose grupėse bus po 16 ugdytinių.  

Lyginamasis variantas: 

Mokyklos 

pavadinimas, 

tipas, vykdomos 

švietimo 

programos ir 

mokyklos 

steigėjas 

Mokyklos 

steigimo, 

reorganizavimo, 

likvidavimo, 

pertvarkymo ir 

struktūrinių 

pertvarkymų 

būdai ir etapai 

Reorganizavimo, 

likvidavimo, 

pertvarkymo ir 

struktūrinių 

pertvarkymų 

pabaigos data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizavimo, 

likvidavimo, 

pertvarkymo ir 

struktūrinių 

pertvarkymų 

Mokyklos tipas, 

švietimo ugdymo 

programos po 

reorganizavimo, 

likvidavimo, 

pertvarkymo ir 

struktūrinių 

pertvarkymų 

Pastabos 

21.7. Pakuonio 

pagrindinė 

mokykla: 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

programos. 

Pakuonio 

pagrindinės 

mokyklos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

vykdo 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programą 

(Prienų rajono 

savivaldybė). 

21.7.1. Iki 2025 

m. be 

struktūrinių 

pokyčių. 

Vykdoma 

mokyklos vidaus 

struktūros 

pertvarka: nuo 

2021 m. rugsėjo 

1 d. steigiamas 

Pakuonio 

pagrindinės 

mokyklos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius. 

 

2021 m. Prienų r. 

Pakuonio 

pagrindinė 

mokykla 

Pagrindinė 

mokykla. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                            Rimvydas Zailskas 

 

 


